Oriente jam sole a quattuor Urbis partibus in Sancti Petri concurritur, quod 
cum ingens et amplissimum sit, et hominum et mulierum continere vix valuit 
frequentiam. Ad quinquaginta milia adfuisse fertur.

Hora octava illo ipso die, repente exoritur clamor qualis faventium solet, 
en adest procul adventatque Summus Pontifex sacra peracturus, sublimis in 
sede gestatus, cohorte praetoria stipatus, variis insignita vestibus et ornamentis. 
Post sequitur ingens plaudentium et jubilantium turba.

Jam prope insolitus clamantium favor et plausus percipitur. Insperato etiam 
argentei litui sonus a summo tholo Basilicae delapsus conmovet perstringitque 
animos. Media tum Ecclesia adest ipse Summus Sacerdos et ad altare, quod nulli 
licet contingere, accedit sollemni incessu. Res divina incohatur, omnibusque 
favetur linguis.

Flexis genibus, aliquantum spatii ante altare orat Pontifex, Sancti Spiri-
tus lumina postulaturus, donec iterum assurgens ad thronum paratum accedit 
ut sollemne edat oraculum.

Tum Cardinalium unus propius stans ad Pontificis solium, genu ante Eum 
flexo, instanter orat Smum. Patrem ut in catalogo Sanctorum adseribere dignetur 
et tamquam Sanctum ab omnibus Christi fidelibus pronuntiari liceat, beatum 
Antonium Mariam Claret. I

His dictis, rursus ab omnibus uratur aliquantulum opem divinam expostu-
lantibus. Continuo litaniae sanctorum decantantur, quibus absolutis, alius assis-
tens priorem iterans gratiam a Pontifice instanter et instantius postulat ut rem 
peragendam sine mora dignetur perficere. Iterum ad preces supplicationesque 
Teditur.
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Tunc chorus, Papa ipso praecinente, hymnum “Veni, Creator Spiritus” con-
cinit; quo pariter finito, instantissime Causarum Promotor ut omnibus benigne 
indulgeat et fidelium votis annuat, a Pontifice efflagitat.

Tandem Ecclesiae Doctor ac Magister, qua insignitus est potestate morum 
ac fidei definiendae, sollemniter ex Cathedra, ut ajunt, indixit: “Ad honorem 
sanctae et individuae Trinitatis, ad exanationem fidei catholicae et Christianae 
religionis augmentum, auctoritaie Domini Nostri Jesu Christi, Beatorum Apos-
tolorum Petri et Pauli ac Nostra; matura deliberatione praehabita et divina 
ope saepius implorata ac de Venerabilium Fratrum nostrorum Sanctae Roma-
nae Ecclesiae Cardinalium et Episcoporum in Urbe exsistentium consilio, Beatum 
Antonium Mariam Claret Sanctum esse decernimus, ac Sanctorum catalogo ad- 
scribimus; statuentes ab Ecclesia universali illius memoriam quolibet anno, die 
ejus natali nempe vigesima quarta octobris, Beati Antonii Mariae Claret inter 
Sanctos pia devotione recoli debere. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. 
Arnen.”